П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 23 апреля 2020 г. № 19-20
Присутствовали:

Заместитель Министра - начальник отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры
Елизовского муниципального района

Директор филиала «Коммунальная энергетика» ПАО
«Камчатскэнерго»

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Е.Б. Шемета

О.Н. Литовченко

О.Ю. Андру сяк

А.А. Мыльников

B.C. Копадзе

Д.Л. Луговых

C.П. Якунин

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2020-2021 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного
фонда Елизовского муниципального района.

(Е.Б. Шемета, О.Н. Литовченко, А.А. Мыльников, В.С.Копадзе, Д.Л.Луговых,
С.П. Якунин)

Решили:

1.1. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда по администрации Елизовского
муниципального района к отопительному периоду 2020 -  2021 годов в размере
-  72 607,49 тыс. руб.

1.2. Рекомендовать администрации Елизовского муниципального района
внести корректировку в план мероприятий по подготовке объектов инженерной

1

инфраструктуры Елизовского муниципального района к отопительному
периоду 2020 -  2021 годов в части ремонтных работ по доведению котельной
п. Николаевка до работоспособных характеристик в соответствии с
заключением экспертизы промышленной безопасности и перевода
водогрейного котла КЕв-6,5-14 на паровой режим.

План мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры
Елизовского муниципального района с учетом корректировки представить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок -  до 30 апреля 2020 года.

1.3. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры по отделению «Теплоэнерго» филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго» в размере -  31 651,24 тыс. руб.

1.4. Согласовать план мероприятий Елизовского муниципального района
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго» в размере -  7 737,0 тыс. руб. в том числе:

- по Пионерскому участку в размере -  2 119,0 тыс. руб.;
- по Новоавачинскому участку в размере -  5 618,0 тыс. руб.

1.4. Рекомендовать филиалу Коммунальная энергетика, отделению
«Теплоэнерго» филиала Коммунальная энергетика ПАО «Камчатскэнерго»:

- предусматривать детализацию мероприятий по объемам работ и
наименованию материалов по капитальному ремонту энергетического
оборудования, расположенного на объектах инженерной инфраструктуры

срок -  ежегодно, при формировании планов мероприятий по подготовке к
отопительному периоду;

- направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
уточненные (детализированные) сведения об объемах работ и наименовании
материалов по капитальному ремонту энергетического оборудования
котельных.

срок -  до 28 апреля 2020 года.

1.5. Согласовать план мероприятий Елизовского муниципального района
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры к отопительному
периоду 2020 -  2021 годов по предприятию ООО «КорякТеплоСнаб» в
размере -  2 554,0 тыс.руб.

1.6. Согласовать план мероприятий Елизовского муниципального района
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры к отопительному
периоду 2020 -  2021 годов по предприятию АО «Тепло Земли» в размере -
3 515,0 тыс.руб.

2

1.8. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Елизовского муниципального района к отопительному
периоду 2020 -  2021 годов по предприятию КГУП «Камчатский водоканал» в
размере -  36 053,13 тыс. руб.

1.9. Рекомендовать филиалу Коммунальная энергетика ПАО
«Камчатскэнерго» совместно с КГУП «Камчатский водоканал» провести
совещание по вопросу об организации второго ввода холодного водоснабжения
на котельной №2 в г. Елизово.

Информацию о решениях, принятых в ходе совещания, направить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок -  до 01 мая 2020 года.

Заместитель Министра Е.Б. Шемета

Андрусяк Оксана Юрьевна 8(4152) 42-07-16

3